
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеяушская средняя общеобразовательная школа им. Ф.И.Ашмарова» 

Вурнарскогомуниципального округаЧувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

15 сентября 2024 года                                                                                        № 59 

 

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678, изменениями, внесёнными приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 5.08.2024 № 528, приказом Минобразования 

Чувашской Республики № 1126 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» от 30.08.2024 г., приказом отдела 

образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального 

округа № 155 от 06.09.2024г «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», в целях выявления 

и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к учебно - 

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

талантливых детей, распространения и популяризации научных знаний среди 

молодёжи  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада, ВсОШ) для обучающихся 5-9 классов (по русскому языку и математике - 

для 4 -9 классов) в срок с 25 сентября по 25 октября 2024 года. 

2. Заместителю директора по УBP Макаровой Е.И.: 
- организовать проведение школьного этапа ВОШ по предметам согласно 

утверждённому графику (Приложение № 1 к приказу отдела образования и молодёжной 

политики администрации Вурнарского муниципального округа № 155 от 06.09.2024г) в 

соответствии с Порядком проведения ВОШ, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (с изменениями, 

утверждёнными приказами Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. №565, от 

14 февраля 2022 г., №73, от 26 января 2023 г. №55, N 528 от 05.08.2024 г.). 

- организовать школьный этап региональной олимпиады школьников в соответствии 

с Положением о региональной олимпиаде школьников, утвержденным приказом 

Минобразования Чувашии от 19 декабря 2014 г. №2251. 

-организовать проведение школьного этапа олимпиады по предметам «Математика», 

«Биология», «Химия)), «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием 

информационно - коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успex». 

- обеспечить своевременное получение школьниками информации о проведении 
школьного этапа ВОШ, 
- обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных 

заданий,. 



- обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с OB3 и детей - инвалидов, учитывая их состояние здоровья, особенности 

психофизического развития с учётом требований Порядка. 

3. Классным руководителям: 

- Обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, о том, что они подтверждают ознакомление с 

Порядком проведения ВОШ, Положением о региональной олимпиаде школьников и 

предоставляют организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию 

олимпиадной работы своих несовершеннолетних детей, в том числе, в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Членам предметных комиссий:  

- обеспечить информационную безопасность и объективность процедуры проведения 

школьного этапа олимпиад 2024-2025 учебного года и максимальную объективность 

оценки работ участников: . 

- победителем школьного этапа олимпиад признать участников, набравших не менее 50% 

от установленного максимального количества баллов по предмегу, призерами признать 

участников, набравших не менее 30% от установленного максимального количества 

баллов по предмету. Но при этом количество победителей и призёров не должно 

превышать 25% от общего количества участников по предмету. 

- утвердить состав членов жюри школьного этапа ВОШ (Приложение 1), состав 

апелляционной комиссии школьного этапа ВОШ (Приложение 2), состав общественных 

наблюдателей (Приложение 3).  

5. Техническим специалистом для проведения школьного этапа ВОШ назначить Фомину 

А.М., учителя информатики. 

6. Специалисту, ответственному за ведение школьного сайта Фоминой А.М. 

своевременно размещать итоги предметных олимпиад на сайте школы.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

  

Директор МБОУ «Большеяушская СОШ им. 

Ф.И.Ашмарова» Вурнарского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                   

 

  ______________ /Фёдорова Н.П./       

 



Приложение 1. 
 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в 2024 -2025 учебном году 

 

№ Наименование предмета Классы Дата проведения День недели 

1 Астрономия 5-9 25 сентября среда 

2 География 6-9 26 сентября четверг 

3 История  5-9 27 сентября пятница 

4 Русский язык 4-9 30 сентября понедельник 

5 Экономика 7-11 1 октября вторник 

6 Физика 7-11 2 октября среда 

7 Англ.,немец.,фр.яз. 5-11 3 октября четверг 

8 Обществознание 6-11 7 октября понедельник 

9 Биология 7-11 8 октября вторник 

 Биология 5-6 9 октября среда 

10 Литература 5-11 10 октября четверг 

11 Технология  5-11 11 октября пятница 

12 Физ.культура 5-11 14 октября понедельник 

13 Математика 7-11 15 октября вторник 

 Математика 4-6 16 октября среда 

14 Право 9-11 17 октября четверг 

15 Химия  7-11 18 октября пятница 

16 ОБЗР 7-11 19 октября суббота 

17 Экология 7-11 21 октября понедельник 

18 МХК 7- 9 22 октября вторник 

19 Информатика 5-9 23 октября среда 

20 Чув яз и лит  5 - 9 24 октября четверг 

21 КРК 7 -9 25 октября пятница 

Рекомендуемое начало школьного этапа ВОШ, кроме 6 предметов – 10-00 часов. 

 

 

 



Приложение 2 

 

Состав жюри  

по проведению и проверке школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

в 2024 -2025 учебном году 

по МБОУ «Большеяушская СОШ им. Ф.И. Ашмарова» 

 

Председатель жюри по всем общеобразовательным предметам Макарова Е.И.–  

заместитель директора по УВР МБОУ «Большеяушская СОШ им. Ф.И. Ашмарова» 

 

 

№ № Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Члены жюри 

1. Экология Петрова Е.А., Иванова Т.В. 

2. ОБЖ Марков С.И., Казакова З.П. 

3. Математика Макарова Е.И., Фомина А.М. 

4. География Иванова Т.В., Казакова З.П. 

5. Экономика Казакова З.П., Иванова Т.В. 

6. Русский язык Гурьева И.И., Федорова Н.П. 

7. История Казакова З.П., Гурьева И.И. 

8. Биология Иванова Т.В., Павлова А.В. 

9. Физическая  культура Марков С.И., Петрова Е.А. 

10. Астрономия Фомина А.М., Макарова Е.И. 

11. Английский язык Самарова Н.В., Гурьева И.И. 

12. Химия Степанова А.М., Иванова Т.В. 

13. Технология Петрова Е.А., Иванова Т.В. 

14. Литература Гурьева И.И., Федорова Н.П. 

15. Обществозн. Казакова З.П., Фомина А.М. 

16. Физика Фомина А.М., Казакова З.П. 

17. МХК Гурьева И.И., Федорова Н.П. 

18. Право Казакова З.П., Гурьева И.И. 

19. Информатика Фомина А.М., Макарова Е.И. 

20. КРК Павлова А.В., Моисеева И.Н. 

21. Чув.яз.и лит. Моисеева И.Н., Павлова А.В. 

 

Приложение 3 

 

Список общественных наблюдателей для участия на школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

№ Ф.И.О. (полностью) Должность 

1 Митрофанова Алина Виталиевна Социальный педагог 

2 Иванов Леонид Ильич Председатель Совета отцов 

 

Приложение 4 

Место проведения 

 школьного этапа олимпиад в 2024 -2025 учебном году 

№/№ Наименование ОО Адрес 

1 МБОУ ««Большеяушская СОШ им. 

Ф.И. Ашмарова» 

429203, Чувашская Республика, 

Вурнарский район, д. БольшиеЯуши, ул. 

Школьная, д.1 

 


